
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 685/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 578/2024 απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247367/4190/2-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος 7)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 685: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας&Κτηνιατρικής της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 241692/12574/30-07-2024 έγγραφο 
της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ.144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ.22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 
3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Tην αρ.πρωτ. Tην 2/1/1-1-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και 
υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
5.  Την υπ αριθ οικ. 19539/263/19-1-2024, ΑΔΑ : ΨΡΖΡ7ΛΒ-Α6Ω (ΦΕΚ 486/τ.Β/) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ  μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων  στους  Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ 
6.    Την υπ ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και 
Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 
εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026) . 
7. Την υπ αριθ. 66/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Έγκριση  2ης τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για το έτος 2024» (ΑΔΑ: 94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ ).  .  
8. Το υπ’ αριθμ.πρωτ.57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης. 

ΑΔΑ: 9ΒΦΝ7ΛΒ-ΝΣΥ



9. Το υπ’ αριθμ.πρωτ.οικ.57/05.01.2018 έγγραφο της Εκτελεστικής γραμματέως «3η εσωτερική 
εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε 
όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και 
στα ετήσια προγράμματα δράσης».  
10. Το με αρ. πρωτ. 1643/169453/31-05-2023 έγγραφο, του Τμήματος Εμπράγματων 
Δικαιωμάτων & Νομικών Υποθέσεων της Δ/νσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Θέμα « Καθαρισμός ακινήτων κυριότητας Ελληνικού 
Δημοσίου των οποίων η διαχείριση ανήκει στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στο 
πλαίσιο άσκησης διαχειριστικών πράξεων από τις Περιφέρειες της Χώρας, σύμφωνα με τον ν. 
4061/2012 (Ά66)» 
11. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2024 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε. 9899  , Κωδικός: 240802010 με φορέα υλοποίησης την 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Δράμας. Πηγή χρηματοδότησης: ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ και συνολικό προϋπολογισμό 20.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%.  
12. Την ανάγκη καθαρισμού από τη βλάστηση και τυχόν άλλα υλικά ( σκουπίδια , μπάζα ) αφού 
θεωρείται απαραίτητη ενέργεια εκ μέρους του διαχειριστή ή του ιδιοκτήτη του οικοπέδου και γίνεται 
προληπτικά για την αποφυγή δημιουργίας εν δυνάμει εστιών σε πιθανή πυρκαγιά εντός ή πλησίον 
του οικοπέδου καθώς και την αποφυγή επέκτασης της, προστατεύονται έτσι καλύτερα από τις 
καταστρεπτικές συνέπειες μιας ανεξέλεγκτης πυρκαγιάς στο χώρο  οι περίοικοι καθώς και οι 
περιουσίες τους πέραν του γεγονότος ότι πιθανό να αποτελούν τα οικόπεδα αυτά χώρους 
εναπόθεσης απορριμμάτων και μπάζων και εστίες μόλυνσης. 
13. Την εκ παραδρομής τοποθέτηση λανθασμένου πίνακα περιγραφής δαπανών στην αριθμ. 
203979/10911/28-06-2024 εισήγηση μας για την απόφαση εξειδίκευσης της δαπάνης προς την 
Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας  Α.Μ.-Θράκης. 
14. Την θετική κατά πλειοψηφία με αρ. 578/πρακτικό 27/11-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΨΝ07ΛΒ-9ΞΝ)  
απόφαση της Περιφερειακής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. για την έγκριση δαπάνης ποσού 20.000 € για την 
απόφαση εξειδίκευσης της δαπάνης  της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
διά της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  Π.Ε. Δράμας « Καθαρισμός κοινόχρηστων 
οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν 
βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας» . 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της τροποποίησης της με αριθ. 578/πρακτικό 27/11-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΨΝ07ΛΒ-9ΞΝ)  
απόφασης της Περιφερειακής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ., μόνο ως προς τον πίνακα περιγραφής δαπανών 
ως εξής: 
ΣΤΟ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ το σημείο που αναφέρεται: 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της έκδοσης απόφασης εξειδίκευσης της δαπάνης της δράσης… 

 
 Καθαρισμός κοινόχρηστων οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης 

ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΜΟΝ. 
ΜΕ-
ΤΡΗ- 
ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ / 
ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟ-
ΤΕΩΝ 
  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 
(€)  

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  
(€) 

 

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία με 
χρήση καταστροφέα βαρέου τύπου. Περιλαμβάνεται η 
κοπή των ζιζανίων στο χώρο μεταξύ των φυτών ή σε 
επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί. 

στρ 200 50 10.000  

ΑΔΑ: 9ΒΦΝ7ΛΒ-ΝΣΥ



Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία με 
χρήση μηχανημάτων έργου. Περιλαμβάνεται η 
απομάκρυνση από τους χώρους του έργου όλων των 
υλικών που προέκυψαν από τον καθαρισμό και η 
απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. 

τεμ 40,86 150 6.129,03  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ τεμ 240,86  16.129,03  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕ ΦΠΑ    20.000,00  

 

αντικαθίσταται στο ορθό 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της έκδοσης απόφασης εξειδίκευσης της δαπάνης της δράσης… 

 

 Καθαρισμός κοινόχρηστων οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης 
ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΜΟΝ. 
ΜΕ-
ΤΡΗ- 
ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ / 
ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟ-
ΤΕΩΝ 
  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 
(€)  

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  
(€) 

 

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία με 
χρήση βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού μηχανήματος 
πεζού χειριστή σε ελεύθερους χώρους ή καταστροφέα 
βαρέως τύπου καθώς και  κοπή ξυλωδών φυτών και 
βάτων πρανούς ή νησίδας ή οπουδήποτε αλλού, με 
κατάλληλα μηχανήματα ή/και με εργάτες. 
Περιλαμβάνεται η κοπή των ζιζανίων στο χώρο μεταξύ 
των φυτών ή σε επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί, η 
κοπή  όλων  των ξυλωδών φυτών και βάτων, η 
απομάκρυνση από τους χώρους του οικοπέδου όλων 
των υλικών που προέκυψαν, όλες οι απαιτούμενες 
δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των 
μηχανημάτων και των εργαλείων για την πλήρη εκτέλεση 
της εργασίας. 
Κλάδευση θάμνων και δενδρυλλίων  
Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του 
απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, 
μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη 
απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής από το χώρο του 
οικοπέδου 

στρ 320 50,40 16.128  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ    16.128  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕ ΦΠΑ    19.998,72  

     
                                                                   

ΣΤΟ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ το σημείο που αναφέρεται: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της δαπάνης της δράσης… 

 
 Καθαρισμός κοινόχρηστων οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης 

ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας 
 

ΑΔΑ: 9ΒΦΝ7ΛΒ-ΝΣΥ



ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΜΟΝ. 
ΜΕ-
ΤΡΗ- 
ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ / 
ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟ-
ΤΕΩΝ 
  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 
(€)  

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  
(€) 

 

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία 
με χρήση καταστροφέα βαρέου τύπου. Περιλαμβάνεται 
η κοπή των ζιζανίων στο χώρο μεταξύ των φυτών ή σε 
επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί. 

στρ 200 50 10.000  

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία 
με χρήση μηχανημάτων έργου. Περιλαμβάνεται η 
απομάκρυνση από τους χώρους του έργου όλων των 
υλικών που προέκυψαν από τον καθαρισμό και η 
απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. 

τεμ 40,86 150 6.129,03  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ τεμ 240,86  16.129,03  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕ ΦΠΑ    20.000,00  

 
αντικαθίσταται στο ορθό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της δαπάνης της δράσης… 

 
 Καθαρισμός κοινόχρηστων οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης 

ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΜΟΝ. 
ΜΕ-
ΤΡΗ- 
ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ / 
ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟ-
ΤΕΩΝ 
  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 
(€)  

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  
(€) 

 

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία 
με χρήση βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού μηχανήματος 
πεζού χειριστή σε ελεύθερους χώρους ή καταστροφέα 
βαρέως τύπου καθώς και  κοπή ξυλωδών φυτών και 
βάτων πρανούς ή νησίδας ή οπουδήποτε αλλού, με 
κατάλληλα μηχανήματα ή/και με εργάτες. 
Περιλαμβάνεται η κοπή των ζιζανίων στο χώρο μεταξύ 
των φυτών ή σε επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί, η 
κοπή  όλων  των ξυλωδών φυτών και βάτων, η 
απομάκρυνση από τους χώρους του οικοπέδου όλων 
των υλικών που προέκυψαν, όλες οι απαιτούμενες 
δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των 
μηχανημάτων και των εργαλείων για την πλήρη 
εκτέλεση της εργασίας. 
Κλάδευση θάμνων και δενδρυλλίων  
Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του 
απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, 
μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη 
απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής από το χώρο του 
οικοπέδου 

στρ 320 50,40 16.128  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ    16.128  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕ ΦΠΑ    19.998,72  

 
Κατά λοιπά η απόφαση 578/πρακτικό 27/11-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΨΝ07ΛΒ-9ΞΝ)  της Περιφερειακής 

Επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. ισχύει ως έχει. 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΝ7ΛΒ-ΝΣΥ



Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθ. 578/πρακτικό 27/11-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΨΝ07ΛΒ-9ΞΝ)  
απόφασης της Περιφερειακής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ., μόνο ως προς τον πίνακα περιγραφής δαπανών 
ως εξής: 
ΣΤΟ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ το σημείο που αναφέρεται: 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της έκδοσης απόφασης εξειδίκευσης της δαπάνης της δράσης… 

 
 Καθαρισμός κοινόχρηστων οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης 

ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΜΟΝ. 
ΜΕ-
ΤΡΗ- 
ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ / 
ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟ-
ΤΕΩΝ 
  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 
(€)  

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  
(€) 

 

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία με 
χρήση καταστροφέα βαρέου τύπου. Περιλαμβάνεται η 
κοπή των ζιζανίων στο χώρο μεταξύ των φυτών ή σε 
επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί. 

στρ 200 50 10.000  

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία με 
χρήση μηχανημάτων έργου. Περιλαμβάνεται η 
απομάκρυνση από τους χώρους του έργου όλων των 
υλικών που προέκυψαν από τον καθαρισμό και η 
απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. 

τεμ 40,86 150 6.129,03  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ τεμ 240,86  16.129,03  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕ ΦΠΑ    20.000,00  

 

αντικαθίσταται στο ορθό 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της έκδοσης απόφασης εξειδίκευσης της δαπάνης της δράσης… 

 

 Καθαρισμός κοινόχρηστων οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης 
ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΜΟΝ. 
ΜΕ-
ΤΡΗ- 
ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ / 
ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟ-
ΤΕΩΝ 
  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 
(€)  

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  
(€) 

 

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία με 
χρήση βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού μηχανήματος 
πεζού χειριστή σε ελεύθερους χώρους ή καταστροφέα 
βαρέως τύπου καθώς και  κοπή ξυλωδών φυτών και 
βάτων πρανούς ή νησίδας ή οπουδήποτε αλλού, με 
κατάλληλα μηχανήματα ή/και με εργάτες. 
Περιλαμβάνεται η κοπή των ζιζανίων στο χώρο μεταξύ 
των φυτών ή σε επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί, η 
κοπή  όλων  των ξυλωδών φυτών και βάτων, η 
απομάκρυνση από τους χώρους του οικοπέδου όλων 
των υλικών που προέκυψαν, όλες οι απαιτούμενες 

στρ 320 50,40 16.128  

ΑΔΑ: 9ΒΦΝ7ΛΒ-ΝΣΥ



δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των 
μηχανημάτων και των εργαλείων για την πλήρη εκτέλεση 
της εργασίας. 
Κλάδευση θάμνων και δενδρυλλίων  
Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του 
απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, 
μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη 
απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής από το χώρο του 
οικοπέδου 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ    16.128  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕ ΦΠΑ    19.998,72  

     
                                                                   

ΣΤΟ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ το σημείο που αναφέρεται: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της δαπάνης της δράσης… 

 
 Καθαρισμός κοινόχρηστων οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης 

ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΜΟΝ. 
ΜΕ-
ΤΡΗ- 
ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ / 
ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟ-
ΤΕΩΝ 
  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 
(€)  

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  
(€) 

 

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία 
με χρήση καταστροφέα βαρέου τύπου. Περιλαμβάνεται 
η κοπή των ζιζανίων στο χώρο μεταξύ των φυτών ή σε 
επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί. 

στρ 200 50 10.000  

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία 
με χρήση μηχανημάτων έργου. Περιλαμβάνεται η 
απομάκρυνση από τους χώρους του έργου όλων των 
υλικών που προέκυψαν από τον καθαρισμό και η 
απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. 

τεμ 40,86 150 6.129,03  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ τεμ 240,86  16.129,03  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕ ΦΠΑ    20.000,00  

 
αντικαθίσταται στο ορθό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της δαπάνης της δράσης… 

 
 Καθαρισμός κοινόχρηστων οικοπέδων ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και διαχείρισης 

ΥΠΑΑΤ/ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚ/ΤΕΑ πουν βρίσκονται αδιάθετα μέσα σε οικισμούς της Π.Ε. Δράμας 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ: 
 

ΜΟΝ. 
ΜΕ-
ΤΡΗ- 
ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ / 
ΕΙΔΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟ-
ΤΕΩΝ 
  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 
(€)  

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  
(€) 

 

Καθαρισμός εδαφικών εκτάσεων για πυροπροστασία 
με χρήση βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού μηχανήματος 
πεζού χειριστή σε ελεύθερους χώρους ή καταστροφέα 

στρ 320 50,40 16.128  

ΑΔΑ: 9ΒΦΝ7ΛΒ-ΝΣΥ



βαρέως τύπου καθώς και  κοπή ξυλωδών φυτών και 
βάτων πρανούς ή νησίδας ή οπουδήποτε αλλού, με 
κατάλληλα μηχανήματα ή/και με εργάτες. 
Περιλαμβάνεται η κοπή των ζιζανίων στο χώρο μεταξύ 
των φυτών ή σε επιφάνειες που δεν έχουν φυτευτεί, η 
κοπή  όλων  των ξυλωδών φυτών και βάτων, η 
απομάκρυνση από τους χώρους του οικοπέδου όλων 
των υλικών που προέκυψαν, όλες οι απαιτούμενες 
δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των 
μηχανημάτων και των εργαλείων για την πλήρη 
εκτέλεση της εργασίας. 
Κλάδευση θάμνων και δενδρυλλίων  
Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του 
απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, 
μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη 
απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής από το χώρο του 
οικοπέδου 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ    16.128  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΜΕ ΦΠΑ    19.998,72  

 
Κατά λοιπά η απόφαση 578/πρακτικό 27/11-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΨΝ07ΛΒ-9ΞΝ)  της Περιφερειακής 

Επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. ισχύει ως έχει. 

 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης 
Βασίλειος και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ότι υπάρχει το προσωπικό για 
να κάνει τον καθαρισμό και δεν χρειάζεται να δαπανηθούν 20.000 ευρώ. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  685/2024. 
 
 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΝ7ΛΒ-ΝΣΥ


		2024-08-13T11:41:05+0300
	Athens




